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Høring vedrørende utkast til ny lov om dyrevelferd

Norske Tropefuglforeningers Landsforbund, NTL, har mottatt høringsnotatet med utkast til ny
lov om dyrevelferd fra Landbruks-og Matdepartementet og Fiskeri-  og Kystdepartementet.

NTL er hovedorganisasjonen for 11 klubber fordelt rundt i landet. Vi har i underkant av 500
medlemmer som i hovedsak er aktive oppdrettere av Tropefugler eller som er har interesse for
Tropiske fugler.
NTL abeider for et sundt fuglehold, har eget ringsalg, arrangerer landsutstilling og er
kontaktleddet mot myndigheter. Vi informerer medlemmer og andre interesserte om vår
hobby gjennom vårt Landsdekkende blad ," Norsk Tropefuglobby" og gjennom våre nettsider
www.tro efu ler.no

NTL har  eget ringsalg.  Våre oppdrettere merker fugleungene i redet,  slik at en har en sikker
identifikasjon på oppdretter, fuglens alder og at den er født i Norge.

NTL har  gått gjennom høringsdokumentet og har sluttet seg til felles høringsuttalelse
med Norges Zoohandlers Bransjeforening,NZB, og  norske hobbyorganisasjoner for hold
av hobbydyr.
Norske  Tropefuglforeningers Landsforbund vil her komme med noen presiseringer som
er spesielt viktige for våre medlemmer.

3.3 Kompetanse og ansvar.
Innledningsvis til dette kapitlet står det: " God behandling av dyr forutsetter kunnskap, men
gjeldende lov inneholder ingen eksplisitte krav til reell eller formell kompetanse hos
dyreholder. " (s. 24).

Departementet sier videre at økt kompetanse vil bidra til vesentlig løft for dyrevelferden og at
formell kompetanse eventuelt må nedfelles i forskrifter hjemlet i loven. Vi regner med et krav
om eventuell formalkompetanse må være overfor de som driver med dyrehold i
næringsøyemed.Våre medlemmer har stor formal og realkompetanse. De har en omfattende
kunnskap om artene og deres behov.
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Våre medlemmer er bevisst på at riktig foring og godt tilrettelagt miljø gir et sunt fuglehold
som igjen medfører at fuglene yngler i fangenskap.
Vi mener at myndighetene overser den kompetansen interesseorganisasjonen besitter. Det
fremkommer også i dette høringsutkastet hvor det i flere sammenhenger problematiseres at
flere arter krever så spesielle miljøbetingelser at det blir vanskelig å tilrettelegge for dem i et
kunstig miljø (s.38)
Vi kan ikke se at noen av de artene som holdes i Norge i dag er spesielt vanskelige å holde.
Hvis Mattilsynet mener dette omfatter tropefugler, vil vi gjerne ha opplyst hvilke arter de
mener dette kan dreie seg om og begrunnelsen for dette, slik at vi kan oppklare evt.
misforståelser.

Vi stiller oss undrende til at en ikke søker å legge mer til rette for et samspill med
interesseorganisasjonene og dra nytte av realkompetansen vi besitter. Mange av
interesseorganisasjonene driver allerede et utstrakt opplysningsarbeid/erfaringsutveksling
gjennom direkte kontakt mellom medlemmer, klubbmøter, foredrag, medlemsblad og
hjemmesider.
Alt dette for å øke interessen for hobbyen, øke kompetansen til de som anskaffer seg fugl og
sikre et sundt fuglehold

Det forslås også en bestemmelse om at foresatte ikke skal la barn under 16 år ha et selvstendig
ansvar for dyr. Vi forstår intensjonen med loven og er enig med den. Hvordan myndighetene
har tenkt å håndheve denne loven er noe annet. Her hadde også et nærere samarbeid med
interesseorganisasjonene vært naturlig. Flere klubber og lag har egne ungdomsgrupper og
overfører sine kunnskaper.

4. HOLD AV DYR.
I denne delen er det flere eksempler på at en ikke tar hensyn til vår kompetanse:

"Gjeldende  lov har ingen generelle bestemmelser som setter vilkår for hold av dyr. Det er i
forskrifter  hjemlet i dyrevernloven nedfelt forbud mot innførsel og hold av fremmedartede
(eksotiske) pattedyr, krypdyr og amfibier.
Begrunnelsen for dette forbudet  er at slike  dyr ikke vil tilpasse seg det miljøet de tilbys her i
landet og at holdet derfor vil medføre dårlig velferd for disse dyrene. " (s. 38)
"Det er i liten grad gitt  forskrifter for hold av familie- og hobbydyr, og det forventes ikke å bli
utferdiget  slike i det kommende år" (s. 39).

Sitatene og det som er skrevet i utredningen om hold av dyr gjør oss i NTL betenkt.
Det blir gjort et stort nummer av at flere dyrearter krever så spesielle miljøbetingelser at en
vanskelig kan tenke seg å tilrettelegge for dette i et kunstig miljø.
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NTL vil  her anmerke at de at tropefugler lett tilpasser seg det miljøet vi tilbyr dem
Vi er inneforstått med hvilke miljøbetingelser og hvilke krav av pleie og stell våre fugler
krever for å trives .  Våre fugler sitter ikke i små bur,  vi har dem i større hus og volierer for i
best mulig grad å oppfylle fuglenes krav.

Nytt sitat:

"Dyrevelferdmessige vurderinger bør generelt bygge på et solid faktagrunnlag. " s.21

Vi slutter oss til dette sitatet og mener at vi har den faktakunnskap som kreves for å ha et
forsvarlig fuglehold.

Noe som gjør oss betenkt er at det i dokumentet åpnes for "skjønnsmessige beslutninger"
hvor en ikke har kunnskap eller vitenskapelige undersøkelser på hvorvidt dyrene vil trives.

Vi blir betenkt fordi vår kompetanse blir satt til sides og vi blir overlatt til skjønnsmessige
vurderinger og av "gjeldende samfunnsholdninger" s.69.

Vi mener at det i dag er så mye litteratur og dokumentasjon på hold av eksotiske fugler at det
blir helt urimelig at en skal anvende skjønn og samfunnsholdninger om hvorvidt arter skal
holdes i fangenskap, det er å sette all kompetanse til side.

Til § 21  Generelle vilkår for hold av dyr - Eksotisk.

Vi er opptatt  av at det i høringen ikke er redegjort for hva som menes med eksotisk.
Eksotiske fugler omtales noen steder i høringen.
Noen individer tilpasser seg ikke et liv i fangenskap, noe man blant annet har sett når det
gjelder enkelte eksotiske fugler og innen hjorteoppdrett.
Dyr som ikke bør holdes på grunn av manglende tilpasningsevne, skal heller ikke innføres
eller benyttes til avl. Denne bestemmelsen vil for eksempel hjemle videreføring av forskrift om
forbud mot fremmedartede (eksotiske) dyr innføres, omsettes eller holdes som husdyr,
selskapsdyr eller i fangenskap på annen måte. "

Vi reagerer  som sagt på denne formulering fordi den er veldig rund,  eksotiske fugler,  hva
menes nå med dette.
Her vil vi ha dokumentert hvilke arter Mattilsynet og Direktoratet for Naturforvaltning sikter
til.
Skal det være skjønnsmessige vurderinger som avgjør hvilke arter som er tilpasningsdyktige
til et liv i fangenskap. De fugleartene som holdes som hobbydyr i dag er arter som er godt
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tilpasset livet i fangenskap, formerer seg og viser naturlig atferd. Hadde de ikke gjort dette,
ville de heller ikke vært interessante å holde.

Er det en avgjørelse som skal tas ved de regionale kontorene til Mattilsynet. Her er det store
forskjeller i kunnskap om hold av tropiske fugler. Vi frykter da at vi kan få restriksjoner som
antydet i utspillet til Karen Johanne Baalsrud, Mattilsynet Rogaland. "I prinsippet kan det bli
forbudt å ha kanarifugler i bur " hevder hun i en artikkel i Stavanger Aftenblad 13.06.07:

Tropiske fugler som er oppdrettet i generasjoner,  skal de regnes som eksotiske?
Dette leder oss over til forståelsen av domestiserte arter.

Det er av avgjørende betydning da en i høringsutkastet finner følgende:

Utga det enorme antall og mangfold av fremmedartede dyr som kan tenkes innført eller holdt
i Norge, er det naturlig å regulere innførsel i forskrifter som nærmere konkretiserer hvilke
arter det skal være lovlig å innføre, avle og holde. Bestemmelsen hjemler også  en nærmere
forskriftregulering av norske, ikke domestiserte dyr.

Forskrifthjemmelen vil også kunne nyttes til å hindre dyrevelferdmessige uheldige
konsekvenser av at viltlevende dyr fanges inn i andre landfor avsetning på det norske
markedet, eller at ikke domestiserte dyr avlet i fangenskap innføres og/eller holdes. En kan
dermed sikre at det bare er fremmedartede domestiserte dyr som det er forutsetninger for å
holde på en forsvarlig måte, som blir gjenstand for hold.

Som det fremgår av sitatene brukes begrepene  domestiserte  og  fremmedartede dyr om
hverandre. Vi ønsker en avklaring av begrepene og mener at arter som oppdrettes i
fangenskap over generasjoner er domestiserte. Her må vi være i takt med EU landene som
regner arter som domestiserte når de er oppdrettet i mer enn 2 generasjoner.

Mye av det som her er nevnt er hjemlet i forskrifter. Vi mener at når en tar for seg ny lov om
dyrevelferd må også disse forskriftene revideres. Det nevnes flere steder i høringsnotatet at en
kan holde/innføre arter som er oppvokst /avlet i fangenskap.
For eksotiske fugler er dagens liste over domestiserte fugler veldig smal. Denne listen ble
også laget for svært mange år siden, da det ikke var mange arter som var vanlig i fugleholdet.
De siste 60 årene har dette utviklet seg enormt.

En ny liste må utarbeides og harmoniseres etter hva som oppdrettes av fugl. Artene som er i
norsk fuglehold kommer fra oppdrettede fugl i Norge eller fra våre naboland. Flere av våre
oppdrettere er med i felles avlsprogram med oppdrettere i våre naboland for å redde truede
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arter. Vi registrerer nå at en tilfeldig restriktiv holdning fra våre myndigheter setter dette
samarbeidet i fare.

Vi ønsker igjen å komme i dialog for å gjennom hva en mener med domestiserte arter,
eventuelt utarbeide en positivliste. Det vi opplever i dag er en tilfeldig forvaltning av
regelverket hvor makten sitter sentralt og avgjør hvem som skal få importere/eksportere
hvilke arter.
Vi ønsker et åpent system med et omforent regelverk som alle parter kan forholde seg til.
Vi er redde for at vi igjen skal bli utsatt for et forvaltningsorgan som ikke har nok kunnskap
om vårt fuglehold skal lage regler etter skjønnsmessige beslutninger eller gjeldende
samfunnsholdninger.

NTL mener det er av stor betydning å få dette til slik at vi ikke opplever tilstander som en for
eksempel har i amfibie-krypdyrmiljøet

4.5 Trening,  fremvising og konkurranser.

I høringsdokumentet er det også noe om fremvising og utstillinger.
I dyrevelferdsmeldingen er et foreslått at det generelle forbudet mot offentlig feemvising bør
avvikles og erstattes med forskriftbestemmelser.

Forslaget  innebærer en videreføring av gjeldende rett, men med et noe videre
anvendelsesområde. Det skjer  utstrakt bruk av dyr for rekreasjons-, underholdnings- og
konkurranseformål,  noe som trolig vil få  større utbredelse ettersom fritid og opplevelser
utgjør en stadig større del av vår tilværelse

NTL håper at myndighetene ikke legger ytterligere restriksjoner for utstillinger i de nye
forskriftbestemmelsene.
Utstillinger er viktig for vår hobby, spesielt for å synliggjøre vår hobby og verve nye
medlemmer og dermed øke kompetansen for de som har tenkt å anskaffe seg fugl.
Vi håper da å få et forutsigbart regelverk som gjør det mulig å planlegge våre utstillinger og at
vi ikke blir hensatt til avgjørelser fra de regionale kontorene til Mattilsynet.
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Norske Tropefuglforeningers Landsforbund slutter seg til felles høringsuttalelse fra Norges
Zoohandleres Bransjeforening og de andre hobbyorganisasjonene for dyrehold.

NTL mener at forvaltingsorganene må være lydhøre overfor formal og realkompetansen våre
medlemmer har om tropisk fuglehold
Vi vil ikke at tropisk fuglehold skal avgjøres med bakgrunn i skjønnsmessige beslutninger
eller samfunnsholdninger, men gjennom kompetanse.

NTL mener at det må avklares hva som ligger i begrepene eksotiske og domestiserte arter og
at det må være i tråd med hva som praktiseres i våre naboland og innen EU.

NTL ønsker også at det ikke legges ytterligere restriksjoner for utstillinger og at regelverket
må være klart og forutsigbart og være felles for hele landet.

NTL ønsker å delta i videre i et konstrukt samarbeid med våre myndigheter for å utarbeide
lover og vedtekter for å fremme et sunt fuglehold.  Vi ønsker også et regelverk som er tilpasset
fugleholdet i våre naboland.  Det er av stor betydning for et sunt og legalt fuglehold i Norge.

I det norske samfunnet har hobbydyrhold bred aksept. Det er til stor glede for eierne, og
dyrene har gjennomgående en beskyttet og god tilværelse med et mye lengre livsløp enn deres
ville sletninger. NTL mener det er spesielt viktig at dagens mennesker får anledning naturlig
omgang med dyr, slik at de lærer seg respekt for dyrs personlighet og egenverdi, og på
bakgrunn av denne erfaringen ser viktigheten i å bevare også ville dyrs naturlige biotoper og
forvalte vår fantastiske klode på best mulig måte for både mennesker og dyr.
Derfor mener vi det er viktig at myndighetene tilrettelegger for et allsidig dyrehold.

Vennlig hilsen,

Eivind Rygh

Leder NTL
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